Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26  марта 2014 года № 387-па
О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО

ТВОРЧЕСКОГО КОНКУРСА «ТЫ И Я»

СРЕДИ ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В целях реализации творческого потенциала молодежи, в  рамках реализации ведомственной целевой программы «Молодежь Шелеховского района на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от  27.11.2013г.  № 2257-па,                                      руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г.   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района,  Администрация Шелеховского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 07 по 11 апреля 2014 года   районный  творческий конкурс  «Ты и Я»   среди  обучающихся образовательных учреждений Шелеховского района.

2. Утвердить Состав  организационного комитета по подготовке и проведению  районного  творческого конкурса  «Ты и Я»   среди  обучающихся образовательных учреждений Шелеховского района в следующем составе:

	Чернявская Т.Л.
	начальник  управления образования, молодежной политики и  спорта Администрации Шелеховского муниципального района, председатель организационного комитета;

	Иванова Л.С.

	заместитель начальника управления образования, молодежной политики и  спорта – начальник отдела по молодёжной политике и спорту Администрации  Шелеховского муниципального района, заместитель председателя организационного комитета;

	Пошерстник Н.М.

	начальник отдела культуры Администрации Шелеховского муниципального района, заместитель председателя  организационного комитета;

	Члены организационного  комитета:

	Аюшинова Н.В.

	специалист по воспитательной работе муниципального казенного учреждения «Информационно-методический образовательный центр»;

	Васильева М.И.

	методист муниципального казенного учреждения «Информационно-методический образовательный центр»;

	Ворошилова А.А.
	руководитель театра миниатюр «Чапля» (по согласованию);

	Лавренчук О.С.
	заместитель председателя молодежного парламента при Думе Шелеховского муниципального района (по согласованию);

	Прокопьева Н.И.
	директор Благотворительного фонда им. Г.И.  Шелехова (по согласованию);

	Шуклина Т.В.
	председатель молодежного Совета промплощадки ОК

РУСАЛ (по согласованию).

3. Утвердить Положение о проведении районного  творческого конкурса  «Ты и Я»   среди  обучающихся образовательных учреждений Шелеховского района (приложение 1).

4. Организатором  районного творческого конкурса  «Ты и Я»   среди  обучающихся образовательных учреждений Шелеховского района определить управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Чернявская Т.Л.).

    5.  Постановление подлежит официальному опубликованию в   газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте                Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления  образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района Т.Л.Чернявскую.

 Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                      М.Н. Модин

Приложение 1

        к постановлению Администрации

       Шелеховского муниципального района

             от 26.03.2014 года № 387-па

Положение

о проведении районного творческого конкурса «Ты и Я»   среди обучающихся образовательных учреждений  Шелеховского района

I. Общие положения.

1. Настоящее положение определяет порядок и сроки проведения районного творческого конкурса «Ты и Я» среди обучающихся образовательных учреждений Шелеховского района (далее - Конкурс).

2. Конкурс проводится в  целях  поддержки и развития творческого потенциала молодежи, повышения уровня эстетического и интеллектуального развития молодежи, объединения усилий заинтересованных организаций в создании условий для развития творческого развития молодежи, развития новых форм организации досуга молодежи.

3. К участию в конкурсе приглашаются представители образовательных учреждений Шелеховского района 9-10 классов (юноша и девушка)  и группа поддержки (не более 10 человек).

II. Порядок  проведения конкурса и сроки проведения

4. Конкурс проводится с 07   по 11 апреля 2014  года. Финал Конкурса  состоится 11 апреля 2014 года  в ДК «Металлург». Начало в 17 часов.

5. Образовательные  учреждения Шелеховского района, принявшие решение об участии в Конкурсе, направляют организатору конкурса – в   управление  образования, молодежной политики и спорта   Администрации Шелеховского муниципального района  (далее – организатор Конкурса) заявки по форме согласно приложению к настоящему Положению.

6. Прием заявок от участников Конкурса осуществляется с 07 по 09 апреля  2014 года  по адресу: г. Шелехов, ул. Орловских Комсомольцев, 15.

7. Образовательные  учреждения Шелеховского района, направившие заявки, обеспечивают подготовку участников Конкурса по следующим заданиям:

 1)  Визитная карточка «Это время вдохновенья,  надежд и  поисков…..» (при исполнении вокальных номеров на сцене может быть использована  только минусовая фонограмма). Время  выступления  – 5  минут.

 2)  Театрализация отрывка любого драматического (художественного) произведения -  «Весь мир - театр, а люди в нем - актеры…».  Время выступления  -   до 10 минут.

3) Танцевальный конкурс «Танцуй, пока молодой…» (все пары танцуют одновременно):

- репетиционный процесс в образовательном учреждении;

- участие пар в  совместных и индивидуальных  репетициях организаторов Конкурса.

8. Организатор Конкурса  обеспечивает:

1) проведение   совместных и индивидуальных  репетиций с участниками Конкурса;

2) привлечение   специалистов сценического жанра, хореографии, художественного слова (по согласованию), для качественной подготовки выступлений участников  Конкурса;

3) формирование состава независимого жюри Конкурса из числа  специалистов сценического жанра, хореографии, художественного слова (по согласованию) в количестве 5 человек;

4) подготовку протоколов,    дипломов для победителя и номинантов  Конкурса.

9.  Жюри Конкурса оценивает участников Конкурса в соответствии со  следующими критериями оценки:

1) творческие способности;

2) умение держаться на сцене;

3) эстетичность,  оригинальность, позитивность выступления.

 Каждый критерий оценивается по 5 балльной системе,   баллы каждого участника Конкурса   суммируются. Победителем Конкурса  признается участник Конкурса (юноша и девушка), набравший  наибольшую  сумму  баллов.

 Подведение  итогов  Конкурса, объявление  результатов участников Конкурса,  вручение дипломов победителю  и номинантам   Конкурса осуществляется непосредственно после  выступления участников Конкурса.
Заместитель начальника

управления образования,  молодежной

политики и  спорта – начальник

отдела по молодёжной политике и спорту                                      Л.С. Иванова

Приложение

 к положению о проведении районного

 творческого конкурса «Ты и Я»  среди

обучающихся образовательных учреждений

Шелеховского района

Заявка

на участие  в  районном творческом конкурсе «Ты и Я» среди обучающихся образовательных учреждений  Шелеховского района

г.Шелехов                                                                          «____»___________2014г.

	ФИО участников конкурса

	Наименование образовательного учреждения
	Класс, контактный телефон участников конкурса
	ФИО ответственного за подготовку участников конкурса
	Контактный телефон

ответственного за подготовку участников конкурса

  Ответственность за достоверность  предоставленных  данных в заявке несет руководитель образовательного учреждения.

 Ф.И.О.  подпись руководителя _____________________________